
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO 
– CREA-MA 

Av. dos Holandeses, Quadra 35, Lote 08, Calhau, São Luís/MA, CEP: 65071-380 
www.creama.org.br   E-mail: gabinete@creama.org.br 

 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025 

PROCESSO Nº 2822658/2024 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

(CREA-MA) torna pública a seguinte errata referente à publicação do Edital de Licitação, 

Pregão Eletrônico nº004/2025, publicado dia 10/07/2025 no Compras.gov e no sítio 

oficial deste Conselho Regional. O edital refere-se à Contratação futura e eventual através 

de registro de preços para fornecimento e impressão de material gráfico, destinados ao 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão (CREA-MA) e 

suas Inspetorias, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência – Anexo I 

(Anexo I) deste Edital, nos seguintes termos: 

Item 9 – DA IMPUGNAÇÃO E DOS RECURSOS 

Onde se lê: 

“9.1.3 Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão 

ser enviados ao pregoeiro, até o último dia útil anterior à data fixada como limite para 

apresentação das propostas, subitens 5.4. a 5.6., exclusivamente por meio eletrônico via 

internet, para o seguinte e-mail: cpl@crea-al.org.br (Pregoeiro), de acordo com o Artigo 

164, parágrafo único, da Lei 14.133/2021..” 

Leia-se: 

“9.1.3 Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão 

ser enviados ao pregoeiro, até o último dia útil anterior à data fixada como limite para 

apresentação das propostas, subitens 5.4. a 5.6., exclusivamente por meio eletrônico via 

internet, para o seguinte e-mail: cpl-crea@creama.org.br (Pregoeiro), de acordo com o 

Artigo 164, parágrafo único, da Lei 14.133/2021.” 

Mantêm-se inalteradas as demais disposições da publicação.  

 

São Luís – MA, 11 de julho de 2025. 

http://www.creama.org.br/
mailto:gabinete@creama.org.br

		2025-07-11T11:47:37-0300




